
Protokół nr 4/2024

Posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

z dnia 17.06.2024r.

Obecni:

Przewodniczący komisji: Krzysztof Paloc 

Z-ca przewodniczącego: Mirela Bura

Członek komisji: Brzdęk Daria 

Członek komisji: Lankocz Artur

Członek komisji: Lazar Justyna

Członek komisji: Maciuga Rafał 

Członek komisji: Małek Krzysztof

Członek komisji: Smołka Janusz

Członek komisji: Wawrzyczny Piotr

Członek komisji: Zbroja Stanisław

Zastępca Wójta Gminy Gorzyce: Kurasz Daniel

Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach: Izabela Sanecznik

Plan posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Przyjęcie porządku posiedzenia.

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

4.Poznanie i analiza arkuszy organizacyjnych szkół.

5.Analiza wydatków oświatowych oraz zatrudnienia w placówkach oświatowych w 

roku  

szkolnym 2024/2025.

6.Wnioski i zapytania.

7.Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Przewodniczący Krzysztof Paloc powitał członków komisji oraz przybyłych 

gości.

Ad. 2 Przewodniczący Krzysztof Paloc odczytał porządek posiedzenia. 



Ad. 3.Członkowie komisji przyjęli przedstawiony protokół bez zastrzeżeń.

Ad. 4.Pani dyrektor Izabela Sanecznik przekazała, zgromadzonym członkom komisji,

do wglądu, arkusze organizacyjne placówek oświatowych gminy Gorzyce.

Po zapoznaniu z ww arkuszami radni kierowali swoje pytania zarówno do pana 

wicewójta Daniela Kurasza, jak i do pani dyrektor Izabeli Sanecznik.

Pierwsze pytanie radnego Krzysztofa Małka dotyczyło spraw kadrowych i brzmiało;

Czy mamy braki nauczycieli od września 2024 r, w placówkach oświatowych naszej 

gminy?

Pani dyrektor zapewniła zebranych, że aktualnie taka sytuacja nie ma miejsca. 

Dodała jednak, że w arkuszach organizacyjnych widnieją wakaty, gdyż większość z 

zatrudnionych na tych stanowiskach, ma podpisane umowy do czerwca 2024 r.  Te 

godziny nie mogą zostać ujęte w etatach, tylko w nadgodzinach. Najczęściej chodzi 

o etaty nauczycieli współorganizujących  nauczanie. Pani dyrektor jednocześnie 

zapewniła, że nikt ze stałych pracowników nie stracił pracy.

Następnie radny p. Stanisław Zbroja zapytał , czy w Bluszczowie zostanie utrzymana

klasa łączona. Pani dyrektor GZOF odpowiedziała, że tak.

Radny p. Stanisław Zbroja rozpoczął dyskusję na temat zbyt małej ilości pomocy       

w przedszkolach gminy Gorzyce. Na ten temat również swoje niezadowolenie 

wyraził radny p. Rafał Maciuga. Radni twierdzili, że zagraża to bezpieczeństwu 

dzieci.

Radny p. Krzysztof Małek zapytał, o to, kto będzie odpowiadał, jak się coś złego 

wydarzy?

Głos w dyskusji zabrał radny p. Piotr Wawrzyczny, że jako rodzic nie zauważył 

braków pomocy w przedszkolu w Turzy Śl. 

Radna Mirela Bura, zapytała, czy dyrektorzy placówek występowali z prośbą o 

zwiększenie ilości zatrudnionych pomocy?

Uzyskała odpowiedź pani dyrektor GZOF, że nie było takich próśb.

Głos w dyskusji zabrał również wicewójt p.Daniel Kurasz, który wyjaśnił, że pomoce 

są  w grupach najmłodszych i nie ma finansów, żeby zatrudnić do każdej grupy 

przedszkolnej dodatkową osobę do pomocy.

Radni  zwrócili się do pana wicewójta  oraz do pani dyrektor z prośbą o przemyślenie

zwiększenia ilości pomocy w przedszkolach.

Kolejne pytanie radnego p. Stanisława Zbroi dotyczyło funkcjonowania SP nr 2          

w Gorzycach.



Wicewójt p. Daniel Kurasz poinformował, że przepisy przeciwpożarowe  nie 

pozwalają, aby w tym miejscu mogło działać przedszkole. Dla Gminy Gorzyce cenne

jednak jest każde miejsce zapewniające opiekę najmłodszym, dlatego muszą zostać 

utrzymane oddziały przedszkolne. 

Pan radny  Zbroja zapytał, czy zostaną zredukowane oddziały szkolne? Odpowiedź 

pani dyrektor Izabeli Sanecznik  była przecząca, stwierdziła, że zwiększy się liczba 

oddziałów w szkołach.

Ad. 5 Pani dyrektor GZOF przedstawiła zebranym członkom komisji wydatki 

oświatowe. Przekazała zestawienie  pozyskanych środków w ramach programów i 

projektów realizowanych w roku szk. 2023/2024. Szczegółowo przedstawiła program

“Podróże z klasą”, w którym gmina Gorzyce będzie brała udział. W ramach 

programu „Podróże z klasą” finansowaniu podlegają wycieczki trwające od dwóch do

pięciu dni. W przypadku wycieczki dwudniowej maksymalny poziom dofinansowania 

wynosi 20 000 zł, w przypadku wycieczki trzydniowej – 30 000 zł, w przypadku 

wycieczki czterodniowej – 40 000 zł, w przypadku wycieczki pięciodniowej –  50 000 

zł. W wycieczce musi wziąć udział co najmniej 10 uczniów. Łączny koszt 

zakwaterowania i wyżywienia uczestnika wycieczki nie może przekroczyć 250 zł na 

dobę. Jeżeli kwota dotacji pokrywa całkowicie koszty wycieczki nie jest wymagany 

wkład własny.

Na pytanie, czy każda szkoła złożyła wnioski. Padła odpowiedź potwierdzająca, że 

każda ze szkół zgłosiła kilka wniosków. Pani dyrektor poinformowała również, że 

kolejność składania wniosków, będzie zależała od terminu, w jakim złożył je dyrektor

szkoły.

Ad.6 Wolne wnioski i zapytania.

Radny p. Krzysztof Małek zapytał pana wicewójta, czy są przewidziane w okresie 

wakacyjnym remonty w gminnych placówkach oświatowych?

Wicewójt pan Daniel Kurasz poinformował o kończącym się remoncie w ZSP w 

Turzy Śl., remoncie kuchni w Bluszczowie oraz o  zakresie remontów  w ZSP w 

Gorzyczkach i ZSP            w Czyżowicach. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Piotr Wawrzyczny w swoim pytaniu powrócił do 

sprawy  stołówki w ZSP w Rogowie.



Radny p. Zbroja  poinformował zebranych, że dokonał oględzin i pomieszczenia 

takie na terenie szkoły są i czekają na oględziny projektanta.

Pan Daniel Kurasz zapytał, jak to wpłynie na rozmieszczenie klas, czy czasem nie 

spowoduje to dwuzmianowości. 

Pan radny Zbroja, nie widział problemu. Stwierdził również, że nie ma szans, aby 

przedszkole żywiło uczniów szkoły.

Pani radna Justyna Lazar zadała pytanie, czy stołówka nie mogłaby zająć całej 

starej części biblioteki?

Pan radny Zbroja wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości, aby stołówka tam powstała.

Z sali padło również pytanie, jaki jest koszt obiadów przygotowywanych w 

stołówkach szkolnych, oraz ile kosztuje obiad dowożony w formie cateringu?

Na to pytanie odpowiedziała Pani dyrektor GZOF. Różnica w cenie to 2 zł .

Poinformowała również, że z dożywiania w szkole w Rogowie korzysta 13 uczniów.

Padło pytanie, czy w związku z tym , jest potrzeba budowy stołówki?

Na koniec pytanie zadał również przewodniczący komisji p. Krzysztof Paloc:

Jak daleko jest wniosek o termomodernizację ZSP w Gorzycach?

Wicewójt p.Daniel Kurasz odpowiedział, że zostanie złożony w najbliższym czasie.

Innych wniosków i zapytań nie było.

ad.7 Przewodniczący Krzysztof Paloc zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji 

Krzysztof Paloc

Protokołowała: Mirela Bura

                                 


